
Interni / Internal

DODATEK Č. 3 K PRVNi PROVADECI SMLOUVE O SPOLUPRACI PRI VYSTAVBE
NOVEHO JADERNEHO ZDROJE V LOKALITE DUKOVANY V CESKE REPUBLICE

Tento dodatek č. 3 (dale jen „Dodatek &. 3“) k prvni provadéci smlouvé o spolupraci při vystavbé
nového jaderného zdroje v lokalitě Dukovany v Ceské republice uzaviené Smluvnimi stranami dne 28.
7. 2020 ve znéni dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2022 a dodatku č. 2 ze dne 20. 12. 2023 (dale jen
„Smlouva“) je uzavien v den uvedeny nize u podpisů Smluvnich stran mezi nasledujicimi Smluvnimi
stranami:

Ceska republika — Ministerstvo primyslu a obchodu
ICO: 47609109
sidlo: Na Františku 32, 110 15 Praha 1
(dale jen ,,Stat*)

a

CEZ, a. s.

ICO: 45274649
sidlo: Praha 4, Duhova 2/1444, PSC 14053
zapis v obchodnim rejstříku vedeném Méstskym soudem v Praze pod sp. zn. B 1581
(dale jen „ČEZ“)

a

Elektrarna Dukovany II, a. s.

ICO: 04669207
sidlo: Duhova 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
zapis v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze pod sp. zn. B 21250
(dale jen „EDU IT“)

(Stat, CEZ a EDU II spoleéné dale jen ,,Smluvni strany“).

Preambule

Smluvni strany uzaviraji tento Dodatek č. 3, neboť Stat si preje doplnit do poptavkové dokumentace
Vybérového fizeni (jak je tento pojem definovan ve Smlouvé) pravo (opci) EDU II pozadovat téz
uzavreni smluv na dodavku bloku č. 6 v lokalité Dukovany a bloků č. 3 a 4 v lokalité Temelin za

podminek obdobnych dodavce bloku č. 5 v lokalité Dukovany. Smluvni strany si též preji zohlednit
moznost, Ze namisto Smlouvy o vykupu bude uzaviena smlouva o vyrovnavacim režimu. S ohledem na

vySe uvedené skutetnosti, jakoz i na skute¢nosti uvedené v Dodatku č. 1 (zejména s ohledem na

Nesplnéni terminu a souvisejici skute¢nosti popsané v čl. 1.2 a 1.3 Dodatku č. 1), si Smluvni strany
taktéz preji umoznit vétsi flexibilitu pri sjednavani zmén Harmonogramu.

VZHLEDEM K VYSE UVEDENEMU mezi sebou Smluvni strany sjednavaji nasledujict:

1. ZMENY SMLOUVY

1.1 §S ohledem na skutetnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku ¢. 3 Smluvni strany mezi sebou
sjednavaji nasledujici zmény Smlouvy:

(a) vl. 1.1 pism. a) Smlouvy se na konec čl. 1.1 pism. a) Smlouvy vklada nasledujici text:
„Předmětem Vybérového Fizeni a Smlouvy s dodavatelem bude dodávka bloku & 5 v

lokalité Dukovany. Statje vsak opravnén sdélit (a uzavrenim Dodatku č. 3 k této Smlouvé
sdéluje) EDU II Bezpecnostni pozadavek, aby součástí poptavkové dokumentace
Vybérového Fizeni (vzorovych podminek Smlouvy s dodavatelem), a to podle pokynů, které
EDU II sdeéli zdstupce Stdtu (a to ministr primyslu a obchodu nebo Ministrem pověřená

1



 

 
 

Interni/ Internal

osoba), a ve znéni, které po uzavreni Dodatku č. 3 odsouhlasi zdstupce Statu, a to ministr

primyslu a obchodu nebo Ministrem pověřená osoba, bylo i pravo (opce) EDU II
pozadovat též uzavreni smluv na dodávku dalsich az tri bloků, tj. bloku č. 6 v lokalité

Dukovany a blokú č. 3 a 4 v lokalité Temelin (ddle jen „Další bloky“), za podminek
obdobnych dodávce bloku č. 5 v lokalité Dukovany, tj. aby EDU II zaslala uchazecum ve

Výběrovém Fizeni v souladu s výše uvedenymi pokyny vyzvu kp¥edlozeni dodatku nabidek,
v némi do svych aktualizovanych nabidek na dodavku bloku č. 5 v lokalité Dukovany doplní
shora uvedené pravo EDU II (ddle jen ,,Vyzva k doplnéni nabidek“); pro vylouceni
pochybnostiplati, že k takovémuto postupu nebude vyzadovana zména této Smlouvy dle cl.
25.10 této Smlouvy. Takovym Bezpecnostnim pozadavkem se EDU II bude povinna řídit
v přiměřených časových lhitdach a za podminek dle čl. 4.6 Smlouvy. Kdykoli tato Smlouva

používápojem „
Vybérové řízení“, rozumi sejim i postup ve Vybérovém Fizeni, ktery se tyka

prava (opce) EDUIIpozadovat téz uzavření smluv na dodavku Dalsich bloků ci kterychkoli
znich. Smluvni strany dale sjednavaji, Ze Stat je opravnén sdélovat spolecnosti EDU II

Bezpecnostnipozadavky:

(i)  týkající se též využitíprava (opce) EDUIIpozadovat též uzavreni smluv na dodavku
Dalších bloki či kterychkoli z nich v rozsahu, v némz takové pravo EDU II bude
vyplyvat ze Smlouvy s dodavatelem uzavi'ené na zakladé Vybérového Fizeni; nebo

(ii) aby EDU II na zdkladé doplnéni nabidek, které budou predlozeny na zdkladé Vyzvy
k doplnéni nabidek, vyvinula usili, aby smluvni dokumentace na dodavku urcitého
Dalsiho bloku (nap¥. bloku č. 6 v lokalité Dukovany) byla uzavrena jiz zdroven se

Smlouvou s dodavatelem na blok č. 5 v lokalité Dukovany (Smluvni strany konstatuji,
Ze tento bod (ii) je koncipovan pouzejako povinnost vyvinout usili, protoze uzavření

smluvni dokumentace na dodavku bloku č. 6 vlokalité Dukovany zdroven se

Smlouvou s dodavatelem ohledné bloku č. 5 v lokalité Dukovany vyzaduje souhlas
prislusného uchazece);

přičemž v obou pripadech podminkou účinnosti smlouvy na dodávku prislusného Dalsiho
bloku bude vidy to, Ze k příslušnému Dalsimu bloku bude za podminek přijatelných pro

vSechny zuicastnéné strany (i) uzavrena prisluina Smlouva o vykupu elektřiny (jakje tento

pojem definovan v cl. 14.1 pism. a) této Smlouvy ve znéni tohoto Dodatku č. 3), (ii) bude
zajisténo financovani pro Dalsi bloky a (iii) dojde k vyporadani vztahi ke spolecnosti
Elektrdrna Temelin II, a. s. (souéasny vlastnik projektu bloků v lokalité Temelin - bloki

ETE 3,4). K takovémuto postupu nebude vyzadovana zména této Smlouvy dle cl. 25.10 této
Smlouvy a takovym Bezpecnostnim pozadavkem se EDU II bude povinna řídit
v přiměřených éasovych lhitach a za podminek dle čl. 4.6 Smlouvy s tim, Ze Statje povinen
plné kompenzovat EDU II za důsledky takového Bezpecnostniho pozadavku (zejména
nahradit véechny účelně vynalozené ndklady, které vzniknou v souvislosti s takovym
Bezpecnostnim pozadavkem);*;

(b) v prvni vété čl. 1.5 Smlouvy se text ,,/5. 2. 2024“ nahrazuje textem ,,3/. 5. 2024";

(c) v druhé vété čl. 1.5 Smlouvy se text „31. 12. 2024“ nahrazuje textem ,,3/. 3. 2025
(Smlouvou s dodavatelem se pro ucely uvedeného terminu rozumi smlouva ci smlouvy
tykajici se dodavky bloku č. 5 v lokalité Dukovany)*;

(d) vdruhé vété él. 4.8 Smlouvy se text „padesáti (50) pracovnich dnů“ nahrazuje textem

,jednoho mésice“;

(e) nakonec él. IV Smlouvy se vkladaji nové čl. 4.13 a 4.14, které znéji

„4.13 Práva Statu stanovend v tomto čl. IV (Kontrola Statu nad Vybérovym Fizenim), tj.
zejména kontrolni prava Statu vztahujici se k Vybérovému Fizeni, se tykaji všech
aspektů Vybérového řízení, a vztahuji se tedy nejen na blok č. 5 v lokalité

Dukovany, ale mj. i na postup ve Vybérovém Fizeni, ktery se tyka prava (opce)
EDU II pozadovat též uzavFeni smluv na dodavku Dalsich bloků ci kterychkoli



 
(f)

(g)

(h)

(i)

G)

(k)

(I)

 
Interni/ Internal

znich a (v p¥ipadé vyuziti takového prava (opce) EDU II) procesu uzavreni
takovych smluv na dodavky prislusného Dalsiho bloku.

4.14 Smluyni strany sjednavaji, Ze EDUII se zavazuje na dobu do dokonéeni vystavby
a udrzby bloku č. 5 v lokalité Dukovany, resp. prisluinych Dalsich bloku (a)
zajistit dodrzeni pozadavki na zajisténi ochrany zdkladnich bezpecnostnich
zájmů Ceské republiky, které stanovi vláda CR a Stat je sdéli EDU II, a (b)
poskytovat Statu (v přiměřené lhité poté, co si Stat takové informace vyžádá)
informace potřebné pro stanoveni a kontrolu dodrzeni takovych pozadavku. Stat
se zavazuje plné kompenzovat EDUII za dusledky takovych pozadavku (zejména
se zavazuje nahradit EDU II vsechny účelně vynalozené naklady, které vzniknou
v souvislosti s takovymipozadavky). Po uzavreni Smlouvy o vykupu pro p¥islusny
blok budou tato prava a povinnosti upravena v příslušné Smlouvé o vykupu.
Ustanoveni Cl. 4.1 az 4.13 Smlouvy nejsou dotcena timto cl. 4.14 Smlouvy.“

v él. 5.1 Smlouvy se na konec él. 5.1 Smlouvy vklada nasledujici text: Prvni véta tohoto
článku plati i pro postup ve Vybérovém Fizeni, ktery se týkáprava (opce) EDUIIpozadovat
téz uzavření smluv na dodavku Dalsich bloku ci kterychkoli z nich a (v pripadé vyuziti
takového prava (opce) EDUII) dodavky p¥islusného Dalstho bloku.}*;

na konec čl. 7.1 Smlouvy se vklada nasledujici text: „Ve smyslu druhé véty tohoto cl. 7.1
této Smlouvy Smluvni strany sjedndavaji, Ze ke zméné Harmonogramu (nap. vypusténi,
zméné Ci doplnéni urcitych milniku ci terminujejich dokonéeni) nebude vyžadována zména
této Smlouvy postupem dle prvni a druhé véty cl. 25.10 této Smlouvy, nybrz postaci, pokud
zménu Harmonogramu odsouhlasi zdstupci Smluvnich stran „v ostatnich vécech plnéni
této Smlouvy“ dle cl. 23.5 Smlouvy (nap¥. formou dopisu či v zapise z Pravidelnéhojednani
zastupcu dle él. 23.1 Smlouvy).“;

v él. 14.1 pism. a) Smlouvy se za text ,,aniz by“ vklada text „pro blok č. 5 v lokalité
Dukovany“ a pred text „(dále jen ,,Smlouva o vykupu elektřiny “) “

se vklada text: „nebo
smlouva o vyrovnavacim rezimu ve smyslu uvedeného zakona‘;

v čl. 24.1 Smlouvy se:

(A) vklada novy bod g) nasledujiciho znéni: „Další bloky má vyznam přiřazený tomuto

pojmu v cl. 1.1 pism. a) této Smlouvy.“

(B) vklada novy bod rrr) nasledujiciho znéni: „Výzva k doplnéni nabidek ma vyznam
přiřazený tomuto pojmu v čl. 1.1 pism. a) této Smlouvy.“

(C) a dosavadni body g) az ppp) se precislovavaji na h) az qqq);

(D) a dosavadni body qqq) až xxx) se precislovavaji na sss) až aaaa);

na konec čl. 25.10 Smlouvy se vklada nasledujici text: „Tento cl. 25.10 se nepouzije
v p¥ipadech uvedenych v cl. 7.1 této Smlouvy a v poslednim odstavci él. 1.3 Dodatku č. 1
této Smlouvy“;

v Priloze C Smlouvy ve sloupci
,,Termin dokonéeni* u milniku ,,Oznameni o vyhodnoceni

nabidek predlozeno Statu“ se text ,,/5. 2. 2024“ nahrazuje textem ,,3/. 5. 2024“ a

v Příloze C Smlouvy ve sloupci ,,Termin dokonéeni* u milniku „Smlouva s dodavatelem
projednana a pripravena k podpisu“ se text ,,3/. 12. 2024“ nahrazuje textem ,,3/. 3. 2025
(Smlouvou s dodavatelem se pro účely uvedeného terminu rozumi smlouva či smlouvy
tykajici se dodavky bloku č. 5 v lokalité Dukovany)*.

PROHLASENI

Stat v souladu s čl. 13.2 pism. e) Smlouvy prohlaSuje a souhlasi s tim, Ze za Odéerpavani hodnoty
se nepovazuji zadné kroky a jednani souvisejici s uzavienim, plnénim, prodlouzenim a zménami
dohod o doéasném piidéleni zaměstnanců k jinému zaméstnavateli mezi CEZ (Cleny skupiny
CEZ) a EDU II ve smyslu $ 43a zákona &. 262/2006 Sb., zakonik prace, v platném znéni, a to

3



Interni/ Internal

v rozsahu, v němž to bude potřebné a vhodné za účelem ziskani znalosti a zkuSenosti, které
vyuZziji pro vykon své prace v EDU II. Pro vylouéeni pochybnosti Smluvni strany prohlaSuji, ze
diive udélené souhlasy Statu ve smyslu čl. 13.2 Smlouvy nebudou timto nijak dotéeny.

2.2 Vsouvislostis él. 18.1 Smlouvy Smluvni strany sjednavaji, Ze všechna ProhlaSeni CEZ obsažená
v oddile 2 (Způsobilost CEZ a EDU II) Přílohy G Smlouvy jsou navic činěna téz ke dni uzavieni
Dodatku č. 3, avSak tak, jako by text příslušných prohlaSeni misto o Smlouvé hovořil o Smlouvé
ve znéni Dodatku č. 3.

2.3 Vsouvislosti s čl. 19.1 Smlouvy Smluvni strany sjednavaji, Ze všechna Prohlášení Statu obsaZena
v Priloze H Smlouvy jsou navic Cinéna téz ke dni uzavfeni Dodatku č. 3, avšak tak, jako by text

prisluSnych prohlaSeni misto o Smlouvé hovořil o Smlouvé ve znéni Dodatku €. 3.

3. ZAVERECNA USTANOVENI
3.1 Svyjimkou zmén sjednanych v él. 1 tohoto Dodatku č. 3 zistavaji vSechna ostatni ustanoveni

Smlouvy nezménénaa plati v dosavadnim znéni.

3.2 Pojmy pouzité v tomto Dodatku č. 3 s velkymi potatetnimi pismeny, které nejsou definovany
vtomto Dodatku č. 3, maji vyznam definovany ve Smlouvé ve znéni tohoto Dodatku č. 3.
Nevyplyva-li z kontextu vyslovné néco jiného, plati i pro tento Dodatek ¢. 3 vykladova pravidla
uvedena v čl. 24.2 až 24.7 Smlouvy.

3.3 Tento Dodatek &. 3 se řídí pravnim řádem Ceské republiky.
3.4 Tento Dodatek ¢. 3 (véetné Bezpetnostniho pozadavku obsazeného v él. 1.1 pism. a) tohoto

Dodatku č. 3) nabyva platnosti dnem jeho podpisu vSemi Smluvnimi stranami a účinnosti dnem
uverejnéni tohoto Dodatku č. 3 v registru smluv vedeném dle ZRS.

3.5 Zadnd Smluvni strana neni opravnéna tento Dodatek č. 3 vypovédét, odstoupit od něj či jej
jakymkoli způsobem jednostranné ukonéit ¢i zruSit, nevyplyva-li z kogentnich ustanoveni
pravnich předpisů vyslovné jinak. V maximalnim rozsahu pfipustném dle pravnich předpisů
Smluvni strany vyslovné vylucuji jakékoli z pravnich předpisů vyplyvajici divody pro vypovéd’
tohoto Dodatku č. 3, odstoupeni od tohoto Dodatku €. 3 či jednostranné ukonéeni či zruSeni tohoto
Dodatku €. 3.

3.6 V případě neplatnosti či neúčinnosti ¢i zdanlivosti jednotlivych ustanoveni tohoto Dodatku č. 3
nebudou dotéena jeho ostatni ustanoveni.

3.7 Smluvni strany timto sjednavaji, ze v pravnich vztazich zalozenych timto Dodatkem č. 3 se

nepfihlizi ke zvyklostem, zavedené praxi Smluvnich stran ani obchodnim zvyklostem.

3.8 Smluvni strany prohlaSuji, Ze tento Dodatek ¢. 3 sjednavaly spoleéné, a proto neni možné, v

pripadé, Ze je mozné použité vyrazy vykladat rizné, vylozit vyraz k tizi nékteré ze Smluvnich
stran.

3.9 Zadnd ze Smluvnich stran neni opravnéna bez piredchoziho vyslovného pisemného souhlasu
ostatnich Smluvnich stran postoupit jakakoliv prava ¢i pohledavky z tohoto Dodatku č. 3, zastavit
pohledavky vyplyvajici z tohoto Dodatku €. 3 ani postoupit tento Dodatek č. 3.

3.10 Tento Dodatek č. 3 pfedstavuje úplnou dohodu Smluvnich stran o obsahu tohoto Dodatku č. 3 a

nahrazuje veškerá predchozi Ustni nebo pisemna ujednani souvisejici s predmétem tohoto
Dodatku č. 3 (pro vylouéeni pochybnosti plati, Ze tim nejsou dotéena ustanoveni Smlouvy ani
jejich predchozich dodatků, a to s vyjimkou zmén sjednanych v čl. 1 tohoto Dodatku č. 3).

3.11 Kazda ze Smluvnich stran na sebe prebira nebezpeci zmény okolnosti ve smyslu $ 1765 odst. 2
ObéZ.

3.12 Navrh na uzavyeni tohoto Dodatku č. 3 nelze prijmout s dodatkem ani s odchylkou.

3.13 Nestanovi-li tento Dodatek č. 3 jinak, každá Smluvni strana ponese své vlastni naklady a vydaje
souvisejici s pripravou, podpisem a pInénim tohoto Dodatku č. 3 touto Smluvni stranou.



 

 
Interni/ Internal

3.14 Ustanoveni čl. 25.20 Smlouvy ve znéni tohoto Dodatku č. 3 se použije na tento Dodatek č. 3 tak,
jako by bylo obsaZeno v tomto Dodatku č. 3, avSak tak, jako by text uvedeného ustanoveni misto

o Smlouvé hovofil o tomto Dodatku č. 3, resp. o Smlouvé ve znéni tohoto Dodatku č. 3.

3.15 Tento Dodatek č. 3 je sepsan ve třech vyhotovenich, z nichz po jednom si ponecha kazda Smluvni
strana.

{nasleduje podpisova strana]



Interni

PODPISOVA STRANA - DODATEK Č. 3 KPRVNi PROVADECI SMLOUVE
OSPOLUPRACI PRI VYSTAVBE NOVEHO JADERNEHO ZDROJE VLOKALITE
DUKOVANY V CESKE REPUBLICE

Za Ceskou republiku — Ministerstvo primyslu a obchodu

Jmério: Ing. Jozef Sikela
unkce: ministr primyslu a obchodu

—

Datum:

 

Za CEZ, a. s.

Jméno: Ing. Daniel Bene’, MBA Jméno: Ing. Tomas Pleskaé, MBA
Funkce: předseda predstavenstva Funkce: člen elton
Datum: Datum:

Za Elektrarnu Dukovany II, a. s.

 

Jméno;’ Ing. Petr Zavodsky Jméno: Ing. Zbynék Mrazek
Funkce: piedseda predstavenstva Funkce: mistopredseda predstavenstva
Datum: Datum:


